
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

60% CUMPLE

40% N.A

N.A

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2. Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato:
CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 6.038 7.051 CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

JOSÉ FERNANDO ANGULO CORTES N.A N.A CUMPLE

LR PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S N.A N.A CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

JOSÉ FERNANDO ANGULO CORTES N.A N.A CUMPLE 

LR PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S N.A N.A

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

60% CUMPLE

40% CUMPLE
0% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONESS

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1.
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 5 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 6.038 6.165 102,10% 90

PARTICIPACIÓN PUNTAJE

60% 90

40% N.A
0% N.A

30.000.000.000

0 44.000.000.000

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE ES HABILITADO PARA LA CATEGORIA 1 DE $10.000.000. SE LE ASIGNA PUNTAJE DE 90 POR EXPERIENCIA ADICIONAL Y 1 PUNTO POR TRABAJADOR DISCAPACITADO APORTADO POR EL  PARTICIPANTE JOSÉ FERNANDO ANGULO CORTES 

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO OBRAS EDUCATIVAS JOSÉ FERNANDO ANGULO CORTES 1, 2, 8, 9, 11, 13, 14 10.000.000.000

LR PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S

Se descuenta del valor del contrato certificado en RUP y

certificación, el valor de diseños, certificaciones de RETIE Y

RETILAP y suministro de fotocopiadoras ($293.314.206,32),

LO CUAL NO CLASIFICA COMO EXPERIENCIA EN Construcción

de obra.

No se tiene en cuenta este contrato toda vez que de acuerdo 

con los TCC , Numeral 6.2.2.2, literal f) En caso de que se 

relacionen en la misma certificación de experiencia objetos 

diferentes al solicitado, el Proponente deberá indicar los ítems 

y valores relacionados con le experiencia que se solicita. Dado 

que la certificación  relaciona actividades de estudios y 

diseños, sin discriminar su valor, no es tenida en cuenta como 

experiencia adicional. 

Se descuenta del valor del contrato certificado en RUP y

certificación, el valor de diseños,  ($7.250.244,88)

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

40%

4243,52 1424,69 0,00 210,42 286,19

CUMPLE

JOSÉ FERNANDO ANGULO CORTES LR PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S LR PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S JOSÉ FERNANDO ANGULO CORTES JOSÉ FERNANDO ANGULO CORTES

30% 100% 100% 100%

14145,08 1424,69 954,97 210,42 715,48

CUMPLE
30/11/2018 29/04/2014 10/03/2015 2/03/1998 1/11/2006

SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

CUMPLE12/01/2017 22/11/2013 25/11/2014 15/01/1998 28/02/2006

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

721210 721214 721211 721214 951221

77 11 21 58 26

DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE LAS SEDES PARA EL

FUNCIONAMIENTO DEL SENA EN EL DISTRITO DE

BARRANQUILLA MÓDULO II: DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE LA

SEDE LOGÍSTICA Y TRANSPORTE PARA EL FUNCIIONAMIENTO

DEL SENA  EN EL DISTRITO DE BARRANQUILLA  MODULO II

CONSTRUCCIÓN DE LAS SEDE LA SOLEDAD - PRIMERO Y

SEGUNDO

CONSTRUCCIÓN DEL CONSULTORIO JURÍDICO CALLE 36 N° 21-

39, BARRIO LA SOLEDAD

CONSTRUCCIÓN DE LA CASA ECOLOGICA EN LAS

INSTALACIONES DE LA SEDE CAJICÁ

CONSTRUCCIÓN DEL JARDÍN INFANTIL DEL BARRIO

CARTAGENA

CONTRATAR EL DISEÑO Y LA POSTERIOR EJECUCIÓN DE LAS

OBRAS NECESARIAS PARA LA ATENCIÓN DE EMERGENCIAS ,

REPARACIÓN, ADECUACIÓN Y AJUSTE A ESTÁNDARES BÁSICOS

EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA EDUARDO SANTOS DE LA

LOCALIDAD DE LOS MÁRTIRES - CONSTRUCCIÓN OBRA NUEVA

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

PRESENTA FORMATO PRESENTA FORMATO PRESENTA FORMATO PRESENTA FORMATO PRESENTA FORMATO

ALCALDIA BARRANQUILLA UNIVERSIDAD MANUELA BELTRÁN UNIVERSIDAD MANUELA BELTRÁN FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SANTA FÉ SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO OBRAS EDUCATIVAS JOSÉ FERNANDO ANGULO CORTES 1, 2, 8, 9, 11, 13, 14 10.000.000.000

LR PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S 30.000.000.000

0 44.000.000.000

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

                                                                                     1.290 N.A                                                                                      1.290                                                                                      1.290 

CUMPLE 

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                     5.761 CUMPLE                                                                                      5.761                                                                                      5.761 

8.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 10.000.000.000 (2.415,12 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (7.245,36 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (10.626,53 SMMLV por Integrante)

                                                                                     5.761 CUMPLE                                                                                      5.761                                                                                      5.761 

                                                                                     1.290 CUMPLE                                                                                      1.290                                                                                      1.290 

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 10.000.000.000 (1.207,56 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (3.622,68 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (5.313,27 SMMLV por Integrante)

CUMPLE 

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

50% 50% 40% 30% 50%

1855,41 980,69 1290,35 216,55 2707,85

3710,82 1961,38 3225,88 721,84 5415,70

JOSÉ FERNANDO ANGULO CORTES JOSÉ FERNANDO ANGULO CORTES LR PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S JOSÉ FERNANDO ANGULO CORTES JOSÉ FERNANDO ANGULO CORTES

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE13/07/2018 7/06/2013 18/03/2010 16/05/2013 1/10/2008

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE18/12/2017 7/02/2013 28/11/2009 17/01/2013 16/05/2007

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 4

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

CUMPLE

721111

721212

721111

721212
721211

721212

721214

721212

721111

78 3 2 2 5

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PARA LA PRIMERA

INFANCIA EN EL COLEGIO SAN FRANCISCO SEDE A-

CPF1964, UBICADO EN LA LOCALIDAD DE CIUDAD

BOLIVAR.

CONSTRUCCIÓN DE TRES ÁULAS DE CLASE, OBRAS

DE URBANISMO, CUBIERTA DE LA PLACA

POLIDEPORTIVA, Y RAMPA PARA

DISCAPACITADOS, DE LA I.E RURAL EL REPOSO DEL

MUNICIPIO DE APARTADÓ - DEPARTAMENTO DE

ANTIOQUIA

CONSTRUCCIÓN DEL JARDIN SOCIAL I.C.B.F EN LA 

CIUDAD DE SANTA MARTHA 

REALIZAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS 

FIJOS SIN FÓRMULA DE AJUSTE, LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA BIBLIOTECA PÚBLICA EN EL 

MUNICIPIO DE RAGONVALIA  - NORTE DE 

SANTANDER GRUPO N° 11

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO INTEGRAL LO

CUAL INCLUYE EL REFORZAMIENTO, RESTITUCIÓN,

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LA PLANTA FÍSICA, DE

ACUERDO A LOS PLANOS, DETALLES ESPECIFICACIONES Y

CANTIDADES DE OBRA ENTREGADOS POR LA SECRETARIA DE

EDUCACIÓN DEL DISTRITO DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA

REPÚBLICA DE PANAMÁ- CONSTRUCCIÓN OBRA NUEVA

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 4

PRESENTA FORMATO PRESENTA FORMATO PRESENTA FORMATO PRESENTA FORMATO PRESENTA FORMATO

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPIO DE APARTADÓ - ANTIOQUIA CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR CAMPESINA MINISTERIO DE CULTURA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

1, 2, 8, 9, 11, 13, 14 10.000.000.000

LR PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S 30.000.000.000
44.000.000.000

INVITACIÓN ABIERTA No. 011 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO OBRAS EDUCATIVAS

JOSÉ FERNANDO ANGULO CORTES


